[image: image1.jpg]

ГЛАВА НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.04.2024            № 151

г. Нижние Серги

О назначении общественных обсуждениях по проекту постановления главы Нижнесергинского городского поселения «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на территории Нижнесергинского городского поселения»
В соответствии с частью 1 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Нижнесергинского городского поселения Нижнесергинского муниципального района, Положением об организации и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Нижнесергинского городского поселения, утвержденным решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 26.06.2019 № 109 (далее - Положение), пунктом 50 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденного постановлением главы Нижнесергинского городского поселения от 22.10.2020 № 328, на основании заявления Тутынина С.С. от 15.04.2024 № 224,  в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, выявления и учета мнения и интересов жителей Нижнесергинского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение общественных обсуждений с 19 апреля 2024 года по 2 мая 2024 года по проекту «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на территории Нижнесергинского городского поселения» (далее Проект).
2. Определить перечень информационных материалов к Проекту:
1) Местоположение земельного участка с кадастровым номером 66:16:2001026:126, расположенного по адресу: Свердловская область, Нижнесергинский район, г. Нижние Серги, ул. Розы Люксембург, дом 46.

2)
Проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства (условно разрешенный вид использования «Обслуживание жилой застройки» (2.7), в отношении земельного участка с кадастровых номеров 66:16:2001026:126, расположенного по адресу: Свердловская область, Нижнесергинский район, г. Нижние Серги, ул. Розы Люксембург, дом 46.
3. Определить место проведения экспозиции материалов по Проекту:

1) здании МБУК «БИЦ», расположенном по адресу: Свердловская область, Нижнесергинский район, г. Нижние Серги, ул. Жукова, 1;

2) здание администрации Нижнесергинского городского поселения по адресу: Свердловская область, Нижнесергинский район, г. Нижние Серги, ул. Ленина, д. 37;

3) официальный сайте Нижнесергинского городского поселения в сети интернет http://adminsergi.ru/;

4) Федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

4.
Определить срок экспозиции материалов по Проекту с 19 апреля 2024 года до 2 мая 2024 года.

5. Установить, что экспозиция материалов к Проекту открыта к посещению с понедельника по пятницу с 8 часов 00 минут до 17 часов 00 минут (за исключением нерабочих, праздничных и выходных дней).

6. Установить, что участники общественных обсуждений имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся Проекта,
с 17 апреля 2024 года по 2 мая 2024 года:

1) через официальный сайт Нижнесергинского городского поселения в сети интернет http://adminsergi.ru/ или по адресу электронной почты: nsergigp@mail.ru, с пометкой «ОБЩЕСТВЕННЫЕ ОБСУЖДЕНИЯ»;

2) в письменной форме по адресу: Свердловская область, Нижнесергинский район, г. Нижние Серги, ул. Ленина, д. 37 с пометкой «ОБЩЕСТВЕННЫЕ ОБСУЖДЕНИЯ»

3) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, в период проведения экспозиции. Журнал учета посетителей экспозиции находится
в здании администрации Нижнесергинского городского поселения по адресу: Свердловская область, Нижнесергинский район, г. Нижние Серги, ул. Ленина, д. 37, каб. 206.

4) посредством Федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

7. Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют следующие сведения о себе:

1) для физических лиц: фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) с предъявлением (предоставлением копии) документа, удостоверяющего личность гражданина, правоустанавливающий документ на земельный участок, на объект капитального строительства (при необходимости);

2) для юридических лиц: наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес, с приложением документов, подтверждающих такие сведения, и оригинала или заверенной копии сведений об уполномоченном представителе юридического лица правоустанавливающий документ на земельный участок, на объект капитального строительства (при необходимости).

8. Создать комиссию, ответственную за проведение общественных обсуждений, в следующем составе:

Председатель комиссии:

глава Нижнесергинского городского поселения — А.М. Чекасин.

Секретарь комиссии:

заведующий отделом земельно-имущественных отношений администрации Нижнесергинского городского поселения – А.С. Скачкова.

Члены комиссии:

- заместитель главы администрации Нижнесергинского городского поселения – Р.Ю. Трубецких;

- специалист отдела земельно-имущественных отношений администрации Нижнесергинского городского поселения – И.Н. Костромина;

- специалист отдела земельно-имущественных отношений администрации Нижнесергинского городского поселения – С.Х. Гильмитдинова.

- Депутаты Думы Нижнесергинского городского поселения (по согласованию).

9. Опубликовать данное постановление путем размещения полного текста на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения.

10. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. главы Нижнесергинского

городского поселения                                                                         Р.Ю. Трубецких